# 中国铁路物资股份有限公司 关于担保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别风险提示:

中国铁路物资股份有限公司(以下简称"上市公司"或"公司")已实施完 成了控股权无偿划转、重大资产出售、发行股份购买资产并募集配套资金的重大 资产重组项目,但目前 2020 年度报告尚未披露,无法准确测算担保额度占 2020 年末净资产的比例, 请投资者充分关注担保风险。

#### 一、担保情况概述

中国铁路物资成都有限公司(以下简称"成都公司")为公司全资子公司中 铁物晟科技发展有限公司(以下简称"中铁物晟科技")的全资子公司。因经营 和业务发展需要,成都公司于2021年4月7日与渤海银行股份有限公司成都分 行在成都签署协议,申请不超过人民币8,750万元的授信额度,授信期限为一年。

中铁物晟科技为成都公司上述授信提供最高额连带责任保证, 具体以中铁物 晟科技与银行签署的合同约定为准。

中铁物晟科技已履行相关决策程序,同意中铁物晟科技对下属全资子公司的 授信提供担保。

#### 二、被担保人基本情况

- 1、公司名称:中国铁路物资成都有限公司
- 2、成立日期: 1980年5月24日
- 3、注册地址:四川省成都市青羊区八宝街28号附8号
- 4、法定代表人: 刘平

- 5、注册资本: 47030 万元
- 6、经营范围:铁道系统内汽油,柴油批发;五氧化二钒批发。(以上项目及期限以许可证为准)。(以下范围不含前置许可项目,后置许可项目凭许可证或审批文件经营)商品批发与零售;废旧物资回收;仓储业;进出口业;商务服务业;停车场服务;物业管理;自有房地产经营活动;安装维修水电设备;票务代理;土砂石开采。(下列项目仅限分支机构经营)住宿,茶座,中餐(含凉菜;不含刺身、沙律、鲜榨果蔬汁、裱花蛋糕及外送),西式快餐(不含凉菜、刺身、沙律、鲜榨果蔬汁、裱花蛋糕及外送);卷烟、雪茄烟零售;批发兼零售预包装食品,普通货运。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
  - 7、股权结构:公司全资子公司中铁物晟科技持有成都公司 100%股权。
  - 8、该公司信用状况良好,不是失信被执行人。
  - 9、成都公司最近一年及一期主要财务数据如下:

单位:万元

主要财务指标	2019年12月31日/2019年度	2020年9月30日/2020年1-9月
	(数据已经审计)	(数据未经审计)
资产总额	162, 564	178, 213
负债总额	119, 137	133, 561
其中: 流动负债	113, 403	122, 876
银行借款	5, 000	10, 540
净资产	43, 427	44, 652
营业收入	312, 373	195, 916
利润总额	750	1, 229
净利润	394	1, 225

### 三、担保协议的主要内容

- 1、被担保方:中国铁路物资成都有限公司
- 2、债权人: 渤海银行股份有限公司成都分行
- 3、签订日期: 2021年4月7日
- 4、担保方式:最高额连带责任保证担保
- 5、担保本金金额:不超过8,750万元的授信,期限一年
- 6、担保范围:包括主合同项下发生的全部债务,包括但不限于本金、利息、 复利、罚息、其他相关费用等款项。
- 7、担保期间:自合同生效之日起至主合同项下债务到期(包括展期到期) 后满三年之日止。如主合同项下债务有不同的到期日,则保证期间根据不同的到

期日分别计算。

8、本次担保为公司全资子公司为其下属全资子公司提供担保,不涉及反担保,不存在损害公司利益的情形。

# 四、董事会意见

- 1、本次为公司下属全资子公司申请银行授信提供连带保证担保,有利于下属子公司借助股东整体资源优势,筹措资金,促进业务发展,符合相关下属公司经营发展实际需要,符合上市公司整体利益。
- 2、本次担保行为系公司合并范围内全资子公司的内部担保事项,成都公司 目前经营状况良好,具备偿债能力,财务风险可控,不会损害上市公司利益。

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后,公司及控股子公司实际发生的对外担保余额 56 亿元(不含控股子公司对合并报表范围内单位的担保),其中公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额 55 亿元,均为公司及控股子公司对控股股东中铁物总控股股份有限公司向公司控股子公司的融资提供担保而提供的反担保。

虽然公司实施完成了控股权无偿划转、重大资产出售、发行股份购买资产并募集配套资金的重大资产重组项目,但目前 2020 年度报告尚未披露,无法准确测算担保额度占 2020 年末净资产的比例,请投资者充分关注担保风险。

公司及控股子公司对外担保不存在逾期担保、涉及诉讼的担保等情形。

#### 六、备查文件

- 1、中铁物晟科技 2021 年第一次总经理办公会纪要
- 2、相关保证合同

特此公告。

中国铁路物资股份有限公司 董事 会 2021年4月8日